
Obecně závazná vyhláška č. 2/2015 

města Libčice nad Vltavou 
 
 

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku   

na veřejných prostranstvích a podmínky pro pořádání a průběh veřejnosti přístupných 

sportovních a kulturních podniků, tanečních zábav, diskoték a jiných kulturních 

podniků. 

 

  

Zastupitelstvo města Libčice nad Vltavou se na svém zasedání dne 21. 10. 2015 usnesením č. 

5/6-2015  usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a), b) a c) a ustanovení § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 

obecně závaznou vyhlášku (dále jen vyhláška): 

 

čl. 1 

Cíl a předmět obecně závazné vyhlášky 

 

1. Cílem této vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k ochraně před hlukem v době 

nočního klidu, zabezpečení místních záležitostí jako stavu, který umožňuje pokojné soužití 

občanů i návštěvníků, vytváření příznivých podmínek pro život  ve městě Libčice nad 

Vltavou. 

2. Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek ve 

městě nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou zdraví, a směřující k ochraně před 

následnými škodami a újmami působenými narušováním veřejného pořádku na majetku, jako 

veřejném statku, jehož ochrana je ve veřejném zájmu, v zájmu chráněném obcí jako územním 

samosprávným celkem. 

 

čl. 2 

Základní pojmy a obecná ustanovení 

1. Územím města Libčice nad Vltavou se rozumí jeho katastrální území, t.j. k.ú. Libčice nad 

Vltavou, k.ú. Letky a k.ú. Chýnov. 

2. Veřejným prostranstvím jsou všechny ulice, náměstí, chodníky a veřejná zeleň, přístupné 

každému bez omezení, sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto 

prostoru. 

3. Každý je oprávněn užívat veřejné prostranství obvyklým způsobem podle jeho povahy a k 

účelu, ke kterému je určeno. 

4. Každý je povinen udržovat na území města Libčice nad Vltavou čistotu a veřejný pořádek a 

v zájmu jeho zajištění respektovat a řídit se povinnostmi stanovenými touto vyhláškou.  

 

 

 

 

 



čl. 3 

Vymezení činností, které by mohly narušit veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu 

s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku 

 

Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek ve městě Libčice nad Vltavou nebo být v 

rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, je: 

1. pořádání akcí spojených s hudební produkcí živé nebo reprodukované hudby na volném 

prostranství, pokud hudba či projevy účastníků akce jsou slyšitelné i na dalších  pozemcích. 

 

čl. 4 

Podmínky pro pořádání a průběh veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 

podniků, tanečních zábav a diskoték a jiných podniků 

 

Pořadatel podniku uvedeného v  odst. 1 čl. 3 této vyhlášky, je povinen oznámit nejméně 30  

dnů před jeho konáním Městskému úřadu Libčice nad Vltavou. 

• jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu a adresu bydliště, je-li 

odlišná od místa trvalého pobytu pořadatele; je-li pořadatelem právnická osoba, název 

či obchodní firmu, sídlo a označení osoby, která za tuto právnickou osobu jedná, 

 

• označení druhu podniku (opakujících se podniků), dobu a místo konání včetně údaje o 

jeho počátku a ukončení, druh hudební produkce, 

 

• předpokládaný počet účastníků tohoto podniku, 

 

• jméno a příjmení zodpovědné osoby zajišťující pořadatelskou službu a způsob jejího 

označení,  

 

• údaje o osobě pověřené pořadatelem podniku k osobní spolupráci s orgány veřejné 

moci, pokud pořadatel podniku tuto osobu určí, 

 

• údaje o osobách, které poskytly k užívání pozemek nebo stavbu, kde se má podnik 

konat, souhlas vlastníka pozemku, výměra zabraného území 

 

• lhůtu, ve které zajistí úklid místa konání podniku, a způsob tohoto úklidu, jde-li o 

místa, která nejsou určena a zřízena pro pořádání uvedených podniků, 

 

• způsob zajištění obecných povinností při nakládání s odpady vzniklými při pořádání 

akce, 

 

• způsob zajištění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy v oblasti požární 

ochrany. 

 

 

 

 

 

čl. 5 

Udržování čistoty, veřejného pořádku, ochrana veřejných zařízení a veřejné zeleně 

 



Ten, kdo znečistí veřejné prostranství, vyjma pozemních komunikací, veřejné zařízení nebo 

veřejnou zeleň je povinen zajistit na svůj náklad neprodleně odstranění znečištění. V případě, 

že ten, kdo znečistí veřejné prostranství, veřejné zařízení nebo veřejnou zeleň ve stanovené 

lhůtě znečištění neodstraní, učiní tak na jeho náklad vlastník nebo jím určený správce 

veřejného prostranství. 

 

čl. 6 

Zrušovací ustanovení 

 

Touto vyhláškou se ruší Obecně závazná vyhláška č. 4/2005  o  veřejném pořádku, opatření 

k jeho zabezpečení a čistotě ve městě, ze dne 7. 9. 2005. 

 

čl. 7 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení. 

 

 

V Libčicích n/Vlt. 21. 10. 2015 
 

 

 

……………………………….                                        ……….………… 

                Ing. Pavel Bartoš, MBA                                                  Ing. Jiří Lain 

                             starosta                                                                místostarosta 

 

 

 

Vyvěšeno: ……………………… 

 

 

Sejmuto: ………………………… 

 

 

 

 

 



 

 

 


